ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2025 года

            № 204
Об отчёте административной комиссии

Большеберезниковского муниципального района

    Заслушав отчет председателя административной комиссии Большеберезниковского муниципального района

Совет депутатов решил:

1. Отчет административной комиссии Большеберезниковского муниципального района за 2024 год принять к сведению (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию

Глава Большеберезниковского
           Председатель Совета депутатов
муниципального района

____________И.И. Игонов

              _____________А.А. Топорков
Приложение к решению Совета депутатов

от 18.03.2025 года № 204
Отчёт

о работе административной комиссии

Большеберезниковского муниципального района за 2024 год
За 4 квартал 2024 года из административных сельских поселений Большеберезниковского муниципального района поступило 33  административных материала.

Проведено 8 заседаний административной комиссии, на которых было рассмотрено 33 протокола: по  ст. 3, ст. 4, ст. 6, ст. 7, ст. 8  ,ст. 9, Закона Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. №38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия».

- По ст. 3 «Нарушение спокойствия граждан» Закона Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. №38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» поступило 5 протоколов, рассмотрено- 5, назначено 4 штрафа в размере 2000 рублей, взыскано 2000 рублей, вынесено 1 предупреждение.

-По ст. 4 «Бытовое дебоширство» Закона Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. №38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» поступило 10 протоколов, рассмотрено –10, назначено 6 штрафов в размере 2000 рублей, взыскано 2000  рублей, вынесено 4 предупреждения.

-По ст. 6 «Нарушение в сфере торговли, оказания услуг, организации и проведения ярмарок» Закона Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. №38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» поступило 2 протокола, рассмотрено –2, вынесено 2 предупреждения.

-По ст. 7 «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах» Закона Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. №38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» поступило 4 протокола, рассмотрено –4, вынесено 4 предупреждения.

-По ст. 8 «Нарушение дополнительных требований к содержанию домашних животных,в том числе к их выгулу» Закона Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. №38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» поступил 1 протокол, рассмотрено –1, вынесено 1 предупреждение.

-По ст. 9 «Нарушение правил благоустройства» Закона Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. №38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» поступило 11 протоколов, рассмотрено –11, вынесено 11 предупреждений.

Общая сумма наложенных штрафов 4000 рублей, взыскано 4000 рублей, что составляет 100% взыскиваемости.

В отдел судебных приставов по Большеберезниковскому муниципальному району направлено 1 постановление о назначении административного наказания для принятия по нему мер по взысканию штрафа, штраф взыскан.

Общее количество протоколов об административных правонарушениях, поступивших на рассмотрение в административную комиссию за 2024 год, в сравнении с прошлым годом  увеличилось на 6 (2024 г. – 33, 2023 г. – 27).

Количество заседаний комиссии за 2024 год, в сравнении с прошлым годом увеличилось на 2 (2024г. – 8, 2023г. – 6).

Расширенное заседание административной комиссии было проведено с участием работников правоохранительных органов, службы судебных приставов, глав администраций сельских поселений на котором были подведены итоги работы за 4 квартал  2024 года, запланированы совместные задачи и мероприятия на 1 квартал 2025 года.

Проведено рабочее совещание с уполномоченными должностными лицами администраций сельский поселений на составление протоколов по Закону Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. №38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» и по исполнению.

Председатель административной

комиссии

Большеберезниковского

муниципального района                                                                Губанищева О.В.